----------------------------------------------II   - FINANÇAS-----------------------------------------------

----------RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi  presente o resumo diário da Tesouraria,

respeitante ao dia 01/01/09, que acusava  um total de disponibilidades da importância de

31.384.513$00 (TRINTA E UM MILHÕES, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL,

QUINHENTOS E TREZE ESCUDOS), sendo em cofre: 478.010$00 (QUATROCENTOS E

SETENTA E OITO MIL E DEZ ESCUDOS) e nas Instituições Bancárias: 30.906.503$00

(TRINTA MILHÕES, NOVECENTOS E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRÊS ESCUDOS),

tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.--------------------------------------------

-----------------------------------III - ADMINISTRA ÇÃO GERAL------------------------------------

----------ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DA  3ª.

[...]

03/05/2000, dando  conhecimento que, está esgotado o prazo para que os concorrentes se

pronunciassem em sede de audiência prévia sem que se verificasse qualquer reclamação pelo

que se propõe a adjudicação definitiva da obra ao concorrente TOPBET – Trabalhos de Obras

Públicas e Pavimentos Betuminosos, Ldª., pelo valor de 39.053.566$00 (TRINTA E NOVE

MILHÕES, CINQUENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS ESCUDOS)

acrescido do IVA à taxa legal em vigor.-------------------------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, adjudicar

definitivamente a obra  ao concorrente TOPBET – Trabalhos de Obras Públicas e Pavimentos

Betuminosos, Ldª., pelo valor de 39.053.566$00 (TRINTA E NOVE MILHÕES,

CINQUENTA E  TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS ESCUDOS) acrescido do

IVA à taxa legal em vigor.-----------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------VIII - PATRIMÓNIO  MUNICIPAL----------------------------------

----------LOTEAMENTO MUNICIPAL DA BOAVISTA DOS PINHEIROS – LOTE Nº.53 –

[...]

----------A Angela Isabel da Silva Mestre, nascida em 11/07/76, solteira, maior, natural da

Freguesia de Santa Maria, Concelho de Odemira e residente em Luzianes-Gare, Freguesia de

Luzianes-Gare, Concelho de Odemira, o lote nº.7, com a área de 260 m2, pela importância de

130.000$00 (CENTO E TRINTA MIL ESCUDOS), a que corresponde o preço de 500$00

(QUINHENTOS ESCUDOS) por cada metro quadrado;-----------------------------------------------

----------A Ricardo Jorge da Silva Mestre, nascido em 11/09/81, solteiro, maior, natural da

Freguesia de Santiago Maior, Concelho de Beja e residente em Luzianes-Gare, Freguesia de

Luzianes-Gare, Concelho de Odemira, o lote nº.8, com a área de 260 m2, pela importância de

130.000$00 (CENTO E TRINTA MIL ESCUDOS), a que  corresponde o preço de 500$00

(QUINHENTOS ESCUDOS) por cada metro quadrado;-----------------------------------------------

----------A Florival Gonçalves Nobre, nascido em 28/09/67, casado com Maria Cristina Silva

Pereira natural da Freguesia de Relíquias, Concelho de Odemira e residente em Luzianes-Gare,

[...]

----------A Maria Fernanda G.P. Silva, nascida em 26/02/71, casada com Álvaro Guerreiro da

Silva, natural da Freguesia de S. Martinho das Amoreiras, Concelho de Odemira e residente em

Luzianes-Gare, Concelho de Odemira, o lote nº.11, com a área de 260 m2, pela importância de

260.000$00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL ESCUDOS),  a que corresponde o preço de

1.000$00 (MIL ESCUDOS),  por cada metro quadrado;------------------------------------------------

----------A José Pereira Alão, nascido em 28/01/37, casado com Natércia Martins António,

natural da Freguesia de Sabóia, Concelho de Odemira e residente em Luzianes-Gare, Freguesia

de Luzianes-Gare, Concelho de Odemira, o lote nº.12, com a área de 260 m2 pela importância

de 260.000$00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL ESCUDOS), a que corresponde o preço de

1.000$00 (MIL ESCUDOS), por cada metro quadrado;-------------------------------------------------

----------A José Alexandre Martins da Silva, nascido em 20/12/53, casado com Isaurinda

Guerreiro da Silva Martins, natural da Freguesia de Santa Maria, Concelho de Odemira e